ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

на право заключения договоров на оказание услуг по комплексному

обслуживанию помещений Евразийской экономической комиссии

от 14 декабря 2018 года            № 701/2

Председательствовал:

Председатель Комиссии на право заключения договоров

на оказание услуг по комплексному обслуживанию помещений

Евразийской экономической комиссии,

директор Департамента управления делами

Унанян Л.А.

Присутствовали Члены Комиссии:

заместитель директора Департамента управления

делами (заместитель председателя Комиссии)

начальник отдела административно-хозяйственной

деятельности Департамента управления делами

заместитель начальника отдела методологии и

контроля Департамента финансов

советник отдела административно-хозяйственной

деятельности Департамента управления делами

(Секретарь Комиссии)

-

-

-

-

Петкевич М.И.

Хизриев Н.Д.

Карякина О.А.

Черникова О.П.

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения

договоров на оказание услуг по комплексному обслуживанию помещений

Евразийской экономической комиссии (далее – Конкурс) проводит Комиссия по

адресу: г. Москва, ул. Летниковская, д. 2, стр. 2, 14 декабря 2018 года.

2.1. Комиссией рассмотрены 2 (две) заявки на участие в Конкурсе по

Лоту № 1: оказание услуг по комплексному обслуживанию помещений Евразийской

экономической комиссии в административном здании по адресу: г. Москва,

Смоленский бульвар, д. 3/5, стр. 1.

2

Регистрационный

номер

Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес

1 ООО ГК «Анико»
141004, МО, г. Мытищи,

ул. Силикатная, д. 19

2 ООО «УКТС групп»
125373, г. Москва, Походный

пр-д, д. 14, офис 504

2.2. Комиссией рассмотрены 2 (две) заявки на участие в Конкурсе по Лоту № 2:

оказание услуг по комплексному обслуживанию помещений Евразийской

экономической комиссии в административном здании по адресу: г. Москва,

ул. Летниковская, д. 2, стр. 1, 2.

Регистрационный

номер

Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес

1 ООО ГК «Анико»
141004, МО, г. Мытищи,

ул. Силикатная, д. 19

2 ООО «УКТС групп»
125373, г. Москва, Походный

пр-д, д. 14, офис 504

         3.1. По результатам рассмотрения заявки на участие в Конкурсе по Лоту № 1 с

регистрационным номером 1 Комиссией принято решение допустить к участию в

Конкурсе и признать ООО ГК «Анико» участником Конкурса.

Члены Комиссии: Решение:

Унанян Л.А.
допустить к участию в Конкурсе и признать

участником Конкурса

Петкевич М.И.
допустить к участию в Конкурсе и признать

участником Конкурса

Хизриев Н.Д.
допустить к участию в Конкурсе и признать

участником Конкурса

Карякина О.А.
допустить к участию в Конкурсе и признать

участником Конкурса

Черникова О.П.
допустить к участию в Конкурсе и признать

участником Конкурса

По результатам рассмотрения заявки на участие в Конкурсе по Лоту № 1 с

регистрационными номером 2 Комиссией принято решение отказать в допуске к

участию в Конкурсе ООО «УКТС групп» в соответствии с пунктом 20 Извещения –

несоответствие заявки на участие в открытом конкурсе требованиям в пункте 13

Извещения, а именно в доверенности на Бранько М.В. отсутствует ее

удостоверяющая подпись, копия Решения № 28 от 24.08.2017 г. об одобрении

крупных сделок не соответствует требованиям (выдана для участия на электронных

торговых площадках), в копии бухгалтерского баланса и отчета о финансовых

результатах (отчет о прибылях и убытках) ООО «УКТС групп» за последний

3

отчетный период отсутствует отметка соответствующих налоговых органов или

документ, подтверждающий их приемку в электронном виде соответствующими

налоговыми органами, справка из ИФНС об отсутствии задолженности по уплате,

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов подписана электронной

подписью (не принимается), выписка из реестра членов СРО выдана более 1 месяца

назад (не принимается в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-

ФЗ); предложения о технических и качественных характеристиках оказываемых

услуг не соответствуют требованиям раздела II Извещения, а именно отсутствует

опыт работы с международными организациями (совместный приказ МИД России и

Минфина России от 24 марта 2014 г. № 3913/19н «Об утверждении Перечня

международных организаций и их представительств, осуществляющих деятельность

на территории Российской Федерации на основании положений международных

договоров Российской Федерации, предусматривающих освобождение от налога на

добавленную стоимость, при реализации которым товаров (работ, услуг) для

официального использования применяется ставка налога на добавленную стоимость

0 процентов, и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых

актов Министерства иностранных дел Российской Федерации и Министерства

финансов Российской Федерации»).

Члены Комиссии: Решение:

Унанян Л.А. отказать в допуске к участию в Конкурсе

Петкевич М.И. отказать в допуске к участию в Конкурсе

Хизриев Н.Д. отказать в допуске к участию в Конкурсе

Карякина О.А. отказать в допуске к участию в Конкурсе

Черникова О.П. отказать в допуске к участию в Конкурсе

          3.2. По результатам рассмотрения заявки на участие в Конкурсе по Лоту № 2 с

регистрационным номером 1 Комиссией принято решение допустить к участию в

Конкурсе и признать ООО ГК «Анико» участником Конкурса.

Члены Комиссии: Решение:

Унанян Л.А.
допустить к участию в Конкурсе и признать

участником Конкурса

Петкевич М.И.
допустить к участию в Конкурсе и признать

участником Конкурса

Хизриев Н.Д.
допустить к участию в Конкурсе и признать

участником Конкурса

Карякина О.А.
допустить к участию в Конкурсе и признать

участником Конкурса

Черникова О.П.
допустить к участию в Конкурсе и признать

участником Конкурса

4

По результатам рассмотрения заявки на участие в Конкурсе по Лоту № 2 с

регистрационными номером 2 Комиссией принято решение отказать в допуске к

участию в Конкурсе ООО «УКТС групп» в соответствии с пунктом 20 Извещения –

несоответствие заявки на участие в открытом конкурсе требованиям в пункте 13

Извещения, а именно в доверенности на Бранько М.В. отсутствует ее

удостоверяющая подпись, копия Решения № 28 от 24.08.2017 г. об одобрении

крупных сделок не соответствует требованиям (выдана для участия на электронных

торговых площадках),  в копии бухгалтерского баланса и отчета о финансовых

результатах (отчет о прибылях и убытках) ООО «УКТС групп» за последний

отчетный период отсутствует отметка соответствующих налоговых органов или

документ, подтверждающий их приемку в электронном виде соответствующими

налоговыми органами, справка из ИФНС об отсутствии задолженности по уплате,

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов подписана электронной

подписью (не принимается), выписка из реестра членов СРО выдана более 1 месяца

назад (не принимается в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-

ФЗ); предложения о технических и качественных характеристиках оказываемых

услуг не соответствуют требованиям раздела II Извещения, а именно отсутствует

опыт работы с международными организациями (совместный приказ МИД России и

Минфина России от 24 марта 2014 г. № 3913/19н «Об утверждении Перечня

международных организаций и их представительств, осуществляющих деятельность

на территории Российской Федерации на основании положений международных

договоров Российской Федерации, предусматривающих освобождение от налога на

добавленную стоимость, при реализации которым товаров (работ, услуг) для

официального использования применяется ставка налога на добавленную стоимость

0 процентов, и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых

актов Министерства иностранных дел Российской Федерации и Министерства

финансов Российской Федерации»).

Члены Комиссии: Решение:

Унанян Л.А. отказать в допуске к участию в Конкурсе

Петкевич М.И. отказать в допуске к участию в Конкурсе

Хизриев Н.Д. отказать в допуске к участию в Конкурсе

Карякина О.А. отказать в допуске к участию в Конкурсе

Черникова О.П. отказать в допуске к участию в Конкурсе

          4. Договор будет заключен с единственным признанным участником Конкурса

по Лоту № 1 ООО ГК «Анико» на условиях, которые предусмотрены заявкой на

участие в Конкурсе и извещением о проведении Конкурса и с ценой договора:

51 220 099,96 (пятьдесят один миллион двести двадцать тысяч девяносто девять)

рублей 96 копеек.

5

Договор будет заключен с единственным признанным участником Конкурса

по Лоту № 2 ООО ГК «Анико» на условиях, которые предусмотрены заявкой на

участие в Конкурсе и извещением о проведении Конкурса и с ценой договора:

205 071 326,92 (двести пять миллионов семьдесят одна тысяча триста двадцать

шесть) рублей 92 копейки.

5. Протокол рассмотрения заявок на участие в Конкурсе будет размещен на

официальном сайте www.eurasiancommission.org.

Председатель Комиссии:

Член Комиссии:

___________________

____________________

____________________

____________________

Л.А. Унанян

М.И. Петкевич

Н.Д. Хизриев

О.А. Карякина

Секретарь Комиссии:  ___________________ О.П. Черникова

http://www.eurasiancommission.org/